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Ettevõtlikud tudengid müüvad oma vanu, paljundatud konspekte paarisaja krooni eest. MARKO MUMM

Konspektiäri õitseb kevadel
Kooli lõpueksamite lähenedes 
hakkab õitsema konspektiäri ja 
kirjatööde müük. Tallinnas saab 
”viielise” kirjandi kätte 60 kroo
ni eest, korralik ainekonspekt 
maksab paarsada krooni.

Tartu Ülikooli filoloogiatudeng Jü
ri müüb kõrgkooli sisseastumiseks so
bilikke emakeele ja kirjanduse kons
pekte. Mõlema aine konspektid mak
savad 200 krooni. Õppematerjalide 
müügiga teenib noormees endale tas
kuraha. Tema sõnul on huvi konspek
tide vastu suur. Praeguseks on Jüri oma 
sisseastumiseksamiteks koostatud ja 
hiljem täiendatud materjalidest tulu 
saanud veidi alla tuhande krooni. Kõik 
konspektid on arvutil kirjutatud ja kor
ralikult küljendatuna välja prinditud.

”Enamasti on ostetud kirjandus- 
konspekte, sest neid on kasulik ka en
ne riigieksamit sirvida. Ülikooli eksa
mite eel läheb ilmselt ka emakeel hin
da,” loodab Jüri.

Neiu, kes pakub ajalehekuulutuses 
ajalookonspekte, on müügiagendiks 
appi võtnud vanema venna. Noorme

he sõnul on konspektihuvilisi palju, 
kuid mitmetega jääb 300-kroonise hin
na tõttu äri katki. "Tegelikult pole ma 
õe määratud alghinda kellegi käest veel 
saanud. Paljud tingivad hinna alla või 
ostavad materjale vaid osade kaupa,” 
räägib ettevõtlik noormees.

Tema hinnangul pole konspekti- 
müük tulus äri, sest materjalide arvu
tisse sisselöömine võtab liiga palju 
aega. ”Õde koostas selle konspekti en
dale. Ta sai eelmisel aastal kooli sis
se. See näitab, et konspekt on ostmist 
väärt,” on kaubapakkuja enesekindel.

Spikrite ja käsiraamatute müügiga 
loodavad kasu lõigata ka Rakvere 
Gümnaasiumi ja Tallinna Laagna 
Gümnaasiumi õpilasfirmad. Rakvere 
õpilased andsid oma kulul välja kesk- 
kooliõpilastele vajaliku valemiraama- 
tu ning teevad vastavalt soovile kons
pektidest lühikokkuvõtteid. Hind ar
vutatakse ruutsentimeetrite järgi.

Laagna kooli õpilaste koostatud ja 
välja antud kahekümnekroonine koo
litee käsiraamat võitis õpilasfirmade 
laadal kiiresti populaarsuse.

Tartu abituriendi Martti sõnul 
müüakse tema kodulinnas konspekte 
Anne turul. Taon näinud vanemaid ini
mesi seal oma laste käsikirjalisi ja  kül
laltki vananenud materjale müümas. 
"Võõrast konspekti ostes ei või ju ku
nagi teada, kas see on ikka täiuslik või 
mitte. Ajaloos võib kaks märkimata 
jäetud aastaarvu ülikooli sissesaamise 
maksta. Ma läheksin meelsamini juba 
eraõpetaja juurde end täiendama,” 
leiab abiturient.

Eda Klubi nime all tegutsevas fir
mas saab eraõpetust mitmel alal. Kir- 
jandimeisterlikkuse omandamine mak
sab 700 krooni.

Need, kel enese täiendamiseks või 
kohustusliku kirjanduse läbi lugemi
seks raha ega aega ei jätku, võivad kuu
lutuse kaudu endale ka kirjandikirju
taja otsida. "Üks kirjandi lehekülg 
maksab 30 krooni. Palju oleneb tee
mast ja raskusastmest,” ütleb Anne, kes 
kirjutab raha eest ka referaate, uurimis
töid ja esseesid.

Lisatunde pakuvad ajalehekuulutus- 
tes peamiselt reaalainete ja keelte õpe

tajad. Nende tunni hind kõigub 30 ja 
100 krooni vahel. Odavamalt saab tead
misi tudengitelt ja kogenud pedagoo
gidelt. Paljud kahtlase taustaga õpeta
jad tahavad tunni eest saada ligi 100 
krooni.

Teadusliku kraadi ja pikaajalise pe- 
dagoogikogemusega matemaatika ko- 
duõpetaja Antsu sõnul on praegu era
õpetajatel raske tööd saada, sest pak
kumine ületab nõudluse. Viie-kuue 
kuulutuse peale tuleb kohale üks õpi
lane. "Tunnisoovijad ei taha üle 15 
krooni anda. Minu tund on 50 krooni, 
sest teaduste kandidaadina ei saa maju 
niisama väikse summaga leppida kui 
tudengid,” leiab Ants.

Eratundide andja, matemaatikaõpe
taja Maie saab endale õpilasi peami
selt tuttavate kaudu. "Igal aastal juu- 
nis-juulis, kui on sisseastumiseksami
te ja istumajäämisohu aeg, tuleb mu 
juurde päris palju usinaid ja närvelda- 
vaid noori. Enesetäiendamine on kaht
lasest konspektiostust kindlam,” leiab 
Maie.
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